中華民國地球物理學會

第十七屆第五次理監事聯席會議紀錄

時  間：一一四年五月九日

主  席：陳建志理事長

出席者：

理 事 王昱(請假)、林彥宇、張午龍、張竝瑜(請假)、張頌平(請假)、梁信強、

郭昱廷(請假)、陳建志、陳達毅、傅慶州、景國恩(請假)、詹忠翰、趙韋

安、顏銀桐(請假)、顏君毅(請假)

監  事 郭俊翔、陳伯飛、曾泰琳、温士忠(請假)、黃信樺

(依姓氏筆劃順序，稱謂恕略)

列 席 王士榮秘書長

記  錄   張采如

壹、報告事項

報告事項一：

案由：確認第十七屆第四次理監事會議紀錄，准予備查。(秘書處)

說明：第十七屆第三次理監事會議紀錄已於 2024年 12月 10日完成，並以電子

郵件寄送至各理監事信箱，請各位理監事確認。所有提案討論事項均已

依照會議決議進行處理。

報告事項二：

案由：「2025 中華民國地球物理學會及中華民國地質學會年會暨學術研討會」

籌備進度報告，准予備查。(秘書處)

  說明：已於114年3月3日發出一號通知，後續將等主辦單位(文化大學)確認是否

召開第二次籌備會議，地物會員大會訂於6/18(三)中午。

截至4月30止，投稿總篇數589篇，野外考察報名人數14位。

        投稿情形如下表:

年度 投稿總篇數

壁報發表

口頭宣讀

總篇數 一般發表  學生論文比賽

114年 589 293 164 129 296

另外，本次【產業專業應用技術講座】預計安排於2025年6月18日（星

期三）下午1:00–2:00，將於地球物理學會會員大會後舉行。每家廠商

簡報時間約為12分鐘，預計邀請最多5家廠商參與。目前已有4家確定參

與，其餘尚在確認中。

  報告事項三：

案由：國立海洋大學地球科學所暫停繳納 114 年度團體會員會費案，准予備

查。(秘書處)

說明：1.國立臺灣海洋大學地球科學所為本會團體會員，近日來函表示，因所

務經費短缺，經所內決議，114 年度將暫停繳納本會團體會員會費，

並將依據後續參與效益，每年進行滾動式檢討。

2.依據本會章程規定：「三、繳納會費：未繳納者，暫時停權；連續兩年

無故未繳納者，視為自動退會。」

3.爰此，本會記錄該團體會員 114 年度會費繳納狀況，暫予停權，後續

視其實際繳費情形依章程辦理。

報告事項四：

案由：2025 年出席 JpGU、EGU 及 Seismological Soiciety of America Annual

Meeting 國際會議補助申請案，准予備查。（獎章委員會召集人：趙韋安

理事）

說明：今(2025)年截止至今(5 月 9 日)共有 19 位學生會員提出席各項國際會

議補助，審查後依本會「補助會員出席國際會議辦法」，交由獎章委員

會審核，並已報請理事長核定。共核定補助 17 位會員，目前已確定撥

款共計 26 萬 5千元 (年度預算：47萬元) ，其補助名單請參閱詳見附

件 1。

報告事項五：

  案由：「114年度蔡義本教授研究生獎學金申請案」准予備查。（獎章委員會召

        集人：趙韋安理事）

說明：1.依「蔡義本教授研究生獎學金設置要點」規定，受獎人由獎章委員會

遴選後，須向理事會報備。

2.本年度共計 2 名學生，獎章委員會依據設置要點已完成審查作業，並

選出受獎人，其名單及審查結果請參閱詳見附件 2。

伍、提案討論

 提案討論一：

 案由：114年貢獻獎章得獎人：王錦華研究員，提請討論。（獎章委員會召集人：

       趙韋安理事）

 說明：貢獻獎章得獎人之名單經獎章委員會提請本會理事會通過後，得獎人

       於當年年會中公開授獎並成為榮譽會員。

 議決：照案通過。

提案討論二：

 案由：擬訂「傑出年輕學者獎遴選要點」（如附件 3），提請討論。（獎章委員會

召集人：趙韋安理事）

 說明：1.依據第十七屆第四次理監事聯席會議決議，本案需進行後續草案擬訂

與討論。

 2.秘書處已依據前次會議意見，彙整相關建議並擬具初步草案，隨案檢

附。

 議決：1.修正後通過：提案內容經出席委員討論後，依共識進行必要修正，修

訂內容一併通過。

       2.修正第三條條文：將原條文中「當年度收件截止日（1/31）」刪除具

體日期，改由申請公告時另行說明。

       3.修正第四條條文：刪除原條文中「申請人須將資料合併為一電子檔，

於每年 1 月 1 日至 31 日提送本會」之時間敘述，後續由申請公告補

充說明。

       4.修正後條文內容詳見附件 3。

提案討論三：

 案由：「蔡義本教授研究生獎學金設置要點」規定之推薦書內容，是否需調整

以符合目前獎項對象，提請討論。(秘書處)

 說明：1.依「蔡義本教授研究生獎學金設置要點」，推薦單位須備妥推薦書及相

關資料後向本會申請。推薦書內容需包含「學經歷簡述及詳陳對國內

地球物理學術研究之貢獻」。

  2.惟該獎項現行對象為在學之碩士或博士生，基於其學術資歷尚淺，要

求其於國內地球物理學術領域已有具體貢獻，實際執行上有所困難。

  3.為使獎項審查更符合申請者背景，建議討論是否調整推薦書內容，例

如聚焦於「研究潛力」、「參與之研究成果」或「未來發展性」等方向。

議決：經討論，目前獲致共識如下：學生有發表研究論文，可視為對學術有所

貢獻，而貢獻度由獎章委員會審查決定。碩士班學生若無論文發表，則

依據申請文件與相關內容，由獎章委員會審查後決定是否獲獎。故推薦

書標題與內容可維持原樣，無須調整。

為協助獎章委員更完整審查申請資料，後續公告時將特別說明，申請人

須如實提供相關資料，包括論文、著作、作品、研究事蹟、學業成績或

其他足以支持審查的內容。

提案討論四：

案由：「蔡義本教授研究生獎學金」專款使用情形報告暨後續推動方向，提請

討論。(秘書處)

說明：1.「蔡義本教授研究生獎學金」專款，依本年度獎學金頒發（含本次核

定金額）後，該專款帳戶餘額為新臺幣 100,491 元整。

2.為確保此獎學金之永續推動，討論未來可行之規劃方向，除了年會期

間募款外，是否調整獎學金頒發頻率或金額配置等。

議決：年會期間將積極加強募款，以充實獎金專戶。得獎人數則由獎章委員會

決定，審查後若無適當獲獎人，可從缺。而為確保「蔡義本教授研究生

獎學金」之永續推動，學會未來將自部分收入中提撥款項，可挹注至該

獎學金專款帳戶，以強化財務穩定性並延續對優秀學生之支持。

提案討論五：

案由：新入會申請案及有效會員名冊，提請討論。(秘書處)

說明：依內政部規定有效會員名冊需經理監事會議審查通過。新入會申請案及

      有效會員名冊已先行交付本會會員委員召集人審閱。

部分會員繳費狀況尚在確認中，實際有效會員名單將於會議紀錄內確

認。目前有效會員名單請參閱簡報。

議決：(1)新加入會員共64位。

      (2)有效會員共 293位(含新入會會員)。如附件 4。

提案討論六：

案由：中華民國地球物理學會 113年收支決算表、現金出納表、資產負債表、

      基金收支表、財產目錄表（如附件 5），提請討論。(秘書處)

說明：依人團法規定，決算報告需經理事會審核，審核結果提會員大會通過，

並報主管機關核備。

議決：照案通過。

陸、臨時提案

柒、散會

(附件 1)
2025 年出席國際會議補助申請案概況(截止至 5/7)

(附件 2)

(附件 2續)

(附件 3)

中華民國地球物理學會傑出年輕學者獎遴選要點

一、 中華民國地球物理學會(以下簡稱本會)為獎勵年輕研究人員在地球物理領域之研究，並

表彰重要科學與技術研究之貢獻，特訂定本要點。

二、 本傑出獎每年獲獎人數以二名為原則，由本會獎章委員會進行審查與評選，推薦獲獎名

單至本會理監事會議，經由理監事會議同意後公布獲獎名單，並於該年度會員大會進行

頒發。

三、 申請人資格：

（一） 應為本會有效會員，入會滿三年以上。

（二） 申請時任職於國內或國外大專院校或學術研究機構之教師、研究人員者、博士後

研究人員。

（三） 年齡在四十五歲(含)以下(以申請當年度收件截止日前為準。女性申請人在此年

齡之前曾有生產事實者，每一胎得延長兩年，但應檢附相關證明文件)。

四、 申請人可經由他人推薦或自行提出申請，並須檢附申請書、研究出版品目錄、申請著作

及有利於審查之資料，以申請截止日前發表作品(不含學位論文)為限，可列代表作一篇。

五、 獲獎人將受邀至當年度會員大會受獎，頒發獎牌一面及獎金貳萬元整。本會並將補助獲

獎人出國參與學會相關領域之學術會議或活動一次，補助金額上限為新臺幣伍萬元整(憑

單據實報實銷，最晚需於得獎後3年內使用完畢用完畢)。

六、 本要點經本會獎章委員會及理事會議通過後公布施行，修訂時亦同。

(附件 4)

114年度有效會員繳費統計：

統計期間：114 年 1月 1日至 114 年 5 月 12日，共計 293名有效會員

團體會員：12個 /有效永久會員：18名 / 一般會員：114名 / 學生會員：149名

其中新申請會員：共計 64 名(學生會員：61名 / 一般會員：3名)

姓名 單位 部門 會員別 備註

團體會員代表-張午龍 國立中央大學 地球科學系 團體

團體會員代表-温怡瑛 國立中正大學 地球與環境科學系 團體

團體會員代表-湯守立 台灣中油公司 探採事業部 團體

團體會員代表-陳奇呈 台灣中油公司 探採研究所 團體

團體會員代表-鍾孫霖 中央研究院 地球科學研究所 團體

團體會員代表-洪淑蕙 國立台灣大學 地質科學系暨研究所 團體

團體會員代表-徐銘宏 經濟部地質調查及礦業管理中心  團體

團體會員代表-楊懷仁 國立成功大學 地球科學系 團體

團體會員代表-黃婉如 國立台灣師範大學 地球科學系 團體

團體會員代表-邱垂煥 國家原子能科技研究院 化學工程研究所 團體

團體會員代表-呂國臣 交通部中央氣象署  團體

團體會員代表-王美娜 聯合大地工程顧問股份有限公司  團體

葉永田 國立成功大學 研究發展基金會 永久

胡錦城 台灣中油公司  永久

余貴坤 國立中央大學 地球與物理研究所 永久

余水倍 中央研究院 地球科學研究所 永久

黃柏壽 中央研究院 地球與科學研究所 永久

温國樑 國立中央大學 地球科學系 永久

林正洪 中央研究院 地球與科學研究所 永久

辛在勤 中央氣象局 地震測報中心 永久

馬國鳳 國立中央大學 地球與物理研究所 永久

劉正彥 國立中央大學 太空遙測中心 永久

劉忠智 中央研究院 地球科學研究所 永久

王乾盈 國立中央大學 地球與物理研究所 永久

楊潔豪 健行科技大學 空間資訊與防災科技研究所 永久

葉義雄 中央研究院 地球與科學研究所 永久

吳大銘 紐約州立大學 地球科學系 永久

鍾孫霖 中央研究院 地球科學研究所 永久

李羅權 中央研究院 地球科學研究所 永久

吳逸民 國立台灣大學 地質科學系暨研究所 永久

温怡瑛 國立中正大學 地球與環境科學系 一般

劉家瑄 國立台灣大學 海洋研究所、海洋中心 一般

郭泰融 工業技術研究院 材化所 一般

李錫堤 國立中央大學 應用地質研究所 一般

黃瑞德 中國文化大學 地質學系 一般

李正兆 富國技術工程(股)公司 工程地質 一般

張午龍 國立中央大學 地球與物理研究所 一般

張文彥 國立東華大學
環境暨海洋學院/自然資源與

環境學系
一般

王天楷 國立台灣海洋大學 應用地球科學研究所 一般

陳建志 國立中央大學 地球科學系 一般

饒瑞鈞 國立成功大學 地球科學系暨研究所 一般

游峻一 健行科技大學 空間資訊與防災科技研究所 一般

廖啟雯 工業技術研究院 能源與環境研究所 一般

許雅儒 中央研究院 地球與科學研究所 一般

陳卉瑄 國立台灣師範大學 地球科學系暨研究所 一般

李健平 台灣中油公司 探採研究所 一般

林柏伸 中興工程顧問社 防災科技研究中心 一般

張中白 國立中央大學 太空遙測中心 一般

胡玉燕 國立中央大學 地球與物理研究所 一般

陳俊德 財團法人中興工程顧問社 防災科技研究中心 一般

姜智文 國立台灣海洋大學 地球科學研究所 一般

陳伯飛 國立中央大學 地球科學系 一般

董家鈞 國立中央大學 應用地質研究所 一般

倪春發 國立中央大學 應用地質研究所 一般

陳宏宇 中央研究院 地球科學研究所 一般

林欽仁 中央研究院 地球與科學研究所 一般

蒲新杰 中央氣象局 地震測報中心 一般

郁文哲 中央研究院 地球與科學研究所 一般

童忻 中央研究院 地球科學研究所 一般

郭俊翔 國立中央大學 地球科學系 一般

林哲民
財團法人國家實驗研究院國家地

震工程研究中心
地球科學與大地工程組 一般

吳祚任 國立中央大學 水文與海洋科學研究所 一般

李恩瑞 國立成功大學 地球科學系暨研究所 一般

景國恩 國立成功大學 測量及空間資訊學系 一般

洪淑蕙 國立台灣大學 地質科學系暨研究所 一般

鍾令和 國立自然科學博物館 車籠埔斷層保存園區 一般

吳怡萱 中央研究院 環境變遷研究中心 一般

黃淞洋 工業技術研究院 材料與化工研究所 一般

林瓊瑤 中國文化大學 地質系 一般

古進上 中央研究院 地球科學研究所 一般

伍允豪 台灣中油公司 探採研究所 一般

吳善薇 中國文化大學 地質學系 一般

羅祐宗 國立中央大學 地球科學系 一般

盧志恒 國立台灣大學 地理環境資源學系 一般

陳宏嘉 國立中央大學 地球科學系 一般

郭昱廷 國立中正大學 地球與環境科學系 一般

陳冠翔 國立台灣大學 地質科學系暨研究所 一般

謝銘哲 國立中央大學
地震災害鏈風險評估及管理

研究中心
一般

顏銀桐 中興工程顧問社 防災科技研究中心 一般

黃有志
財團法人國家實驗研究院國家地

震工程研究中心
地科與地工組 一般

林彥宇 國立中央大學 地球科學系 一般

陳麗雯 國家海洋研究院 海洋科學及資訊研究中心 一般

許鶴瀚 國立台灣大學 海洋研究所 一般

蘇思伃 台塑石化股份有限公司 油氣資源組 一般

張竝瑜 國立中央大學 地球科學系 一般

高嘉謙 國立中央大學 應用地質研究所 一般

吳瑋哲 國立成功大學 地球科學系 一般

陳英琪 國立成功大學 地球科學系 一般

吳文傑 中國文化大學 地質學系 一般

楊哲銘 國立聯合大學 土木與防災工程學系 一般

陳姿婷 國立台灣大學 海洋研究所 一般

林采儀 中國文化大學 地質系 一般

蘇建旻 國立中正大學 地球與環境科學系 一般

陳承鴻 國立台灣大學 地質研究所 學生

劉家維 工業技術研究院 綠能與環境研究所 一般

鍾陳東 台灣中油股份有限公司 探採研究所 一般

譚諤 中央研究院 地球科學所 一般

張頌平 國立成功大學 地球科學系 一般

詹海柏 國立中央大學 地球科學系 一般

何佑婕 國立中央大學 應用地質研究所 學生

鄭厚昇 國立台灣大學 海洋研究所 學生

呂靜渝 國立中正大學 地球與環境科學系 一般

徐乙君 國立中央大學 太空及遙測研究中心 一般

黎瀞謙 國立成功大學 地球科學系 一般

黃雋彥 財團法人國家實驗研究院 國家地震工程研究中心 一般

鄧家明 國家實驗研究院 台灣海洋科技研究中心 一般

孫維芳 國立台灣大學 地質科學系 學生

廖勿渝 國立成功大學 地球科學系 學生

陳冠宇 國家實驗研究院 國家地震工程研究中心 一般

吳宗羲 國立中央大學 地球科學系 學生

張碩芬 國立台灣大學 地質科學系 一般

王士榮 國立中央大學 應用地質研究所 一般

郭力維 國立中央大學 地球科學學系 一般

廖治豪 經濟部地質調查及礦業管理中心 土石管理組 一般

李曉芬 財團法人國家實驗研究院 國家地震工程研究中心 一般

嚴精明 國立中央大學 地球科學系 一般

林鼎竣 國立中央大學
地球科學學系地球物理博士

班
一般

廖若嵐 中央研究院 地球科學研究所 學生

花翊筑 國立台灣師範大學 地球科學系 學生

蕭詩涵 國立成功大學 測量系 學生

LeTanMinh 黎進明 國立中央大學 應用地質研究所 學生

Haiyina Hasbia

Amania 韓怡娜
國立中央大學 地球科學系 學生

傅慶州 中央研究院 地球科學研究所 一般

詹忠翰 國立中央大學 地球科學系 一般

葉柏逸 國立台灣大學 地質科學系 一般

陳嘉俞 國立台灣大學 地質科學系 一般

王柏鈞 國立台灣大學 地質科學系暨研究所 學生

葉修丞 中央研究院 環境變遷研究中心 一般

張閔瑄 國立中央大學
地球科學學系地球物理碩士

班
一般

許世孟 國立臺灣海洋大學 河海工程學系 一般

蘇永祥 國立臺灣海洋大學 地球科學研究所 學生

王昱 國立台灣大學 地質科學系 一般

詹京倍 國立中央大學
地球科學學系地球物理碩士

班
學生

陳虹瑄 中國文化大學 地質學系 學生

葛岳淵 岳科應用地質技師事務所 執業技師 一般

YopiRubenSerhalawan 國立中央大學 地球科學系 學生

林佳勳 國立中央大學
地球系統科學國際研究生博

士學位學程
學生

薛誠曜 財團法人中興工程顧問社 深地質研究專案計劃 一般

陳旖妮 台塑石化股份有限公司 油氣資源組 一般

郭濬丞 國立臺灣師範大學 地球科學系 學生

蔡芳瑜 國立中央大學 地球科學系 學生

楊詠晴 國立中央大學
地球科學學系地球物理碩士

班
學生

彭聖元 國立中央大學 地球科學研究所 學生

賴宣蓉 國立中央大學 地球科學系 學生

邱品瑄 國立中央大學 地球科學系 學生

Nguyen Thi Trinh 阮

氏貞
National Central University

Department of Earth

Sciences
學生

孔慶恩 國立中央大學 地球科學系 學生

翁靖婷 國立中央大學 地球科學系 學生

吳虹儀 國立臺灣海洋大學 海洋環境資訊系 學生

馬金寧 國立中央大學 應用地質研究所 學生

廖中翊 國立中央大學 應用地質研究所 一般

黃旻晟 國立臺灣大學 地質科學研究所 學生

吳柏叡 國立中正大學 地震所(肄業在學中) 學生

郭思廷 國立中央大學 地球科學學系 一般

詹燕如 國立中正大學 地球與環境科學系 學生

陳立瑾 國立台灣大學 海洋研究所 學生

邱亦璿 中國文化大學 地質學系 學生

詹御榮 國立臺灣海洋大學 地球科學所 學生

施松呈 國立成功大學 資源工程學系 學生

葉宥霆 國立成功大學 資源工程學系 學生

王紹瑜 國立台灣大學 地質科學系 學生

呂亭瑩 國立中央大學
地球科學學系地球物理碩士

班
學生

洪嘉笙 國立中央大學 地球物理研究所 學生

魏明芬 國立成功大學 地球科學系 學生

RatnaManiGupta NationalcentralUniversity DepartmentofEarthScience 學生

黃芋晴 國立中央大學 地球科學院院學士班 學生

NguenThiTuyetHan 阮

氏雪欣
國立中央大學 應用地質研究所 學生

戴于芯 國立臺灣大學 地質科學系 學生

古家語 中國文化大學 地質系 學生

戴廷諺 國立中央大學 地球科學系 學生

歐陽聿軒 國立陽明交通大學 土木工程學系 學生

江沛錡 國立中央大學 地球物理所 學生

陳俊錤 國立台灣大學 地質科學系 學生

李佩儒 國立中正大學 地球與環境科學系 學生

高庭威 國立中央大學 地球物理研究所 學生

邵思齊 國立台灣大學 地質科學系 學生

毛聖霖 國立台灣大學 海洋研究所 學生

柯俊杰 國立台灣大學 地質科學系 學生

蔡濡鴻 國立中央大學
地球科學學系地球物理碩士

班
學生

詹鎧齊 國立中央大學 地球科學系 學生

廖彥迪 國立中央大學 地球科學系 學生

黃子玹 國立聯合大學 土木與防災工程學系 學生

賴昱銘 國立臺灣師範大學 地球科學系 一般

朱芷萱 國立陽明交通大學 土木系 學生

周政宏 國立陽明交通大學 土木工程學系 學生

張哲瀚 國立中央大學 地球科學院學士班 學生

葉宸豪 國立中央大學 地球科學學院學士班 學生

鄭懷傑 國立中央大學 太空及遙測研究中心 一般

陳冠宏 國立成功大學 地球科學所 學生

鄭宇晴 University of Auckland Geothermal Institute 一般

蔡昀潔 國立中央大學 地球科學研究所 學生

沈明翰 國立成功大學 地球科學系 學生

康譯云 國立台灣大學 地質科學研究所 學生

陳暐力 國立中央大學 地球科學系 學生

阮琮晏 國立臺灣海洋大學 地球科學研究所 學生

汪其璇 國立中央大學 地球科學系 學生

郭品秀 財團法人中興工程顧問社 深地質研究專案計畫 一般

汪良奇 國立中正大學 地球與環境科學系 一般

李其芷 國立臺灣大學 地質科學研究所 學生

林昀謙 國立成功大學 地球科學系 學生

阮秋媛 國立中央大學 應用地質研究所 學生

何亞諾 國立中央大學
地球科學學系地球物理碩士

班
學生

阮聿維 國立中央大學 地球科學系 學生

張甯 國立台灣大學 地質科學所 學生

陳禹衡 國立中央大學 地球科學系 學生

許家瑋 國立中央大學 地球科學系 學生

楊斯涵 國立聯合大學 土木與防災工程學系 學生

柯俊宇 國立台灣大學 土木工程學系 一般

林佳芳 國立中央大學 應用地質研究所 一般

丘奇瑋 中國文化大學 地質學系 學生

李孟沁 中央大學 地球物理研究所 學生

張秋蓮 國立台灣大學 地質科學系 學生

梁信強 巨科資訊有限公司 業務部 一般

陳璽安 中央研究院 地球科學研究所 一般

曾泰琳 國立台灣大學 地質科學系 一般

許緯豪 國立台灣大學 新碳勘科技研究中心 一般

陳映年 中正大學 地球與環境科學系 一般

梁菁萍 輔英科技大學 護理系 一般

陳瑞昇 國立中央大學 應用地質研究所 一般

StefanNicholas 國立中央大學 地球科學系 學生

林楷文 國立中央大學 地球物理所 學生

吳沛儒 國立中正大學 地球與環境科學系 學生

段祥 國立台灣大學 地質系地質組 學生

唐懷昱 國立台灣大學 地質科學系 學生

劉祐安 國立中正大學
地球與環境科學系地震研究

所
學生

林佩瑩 國立臺灣師範大學 地球科學系 一般

陳德輝 國立中央大學 應用地質研究所 一般

梁乃文 國立台灣大學 地質科學所 學生

洪振翔 國立臺灣師範大學 地球科學系 一般

黃紹祈 漢昇工程顧問有限公司 工程部 一般 新加入會員

游能悌 國立清華大學 通識教育中心 一般 新加入會員

張瓊文 國立中央大學
地震災害鏈風險評估及管理

研究中心
一般 新加入會員

林芯羽 國立臺灣大學 地質科學系暨研究所 學生 新加入會員

曾寬程 國立陽明交通大學 土木工程學系 學生 新加入會員

蔡佽儒 國立陽明交通大學 土木系 學生 新加入會員

謝銘峰 國立中正大學 地球與環境科學系地震所 學生 新加入會員

張恩綸 國立聯合大學 土木與防災工程學系 學生 新加入會員

陳柏源 國立陽明交通大學 土木工程學系 學生 新加入會員

翁鉉凱 國立陽明交通大學 土木工程系 學生 新加入會員

鄭梓良 國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

李東樺 國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

潘依奇 國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

楊硯程 國立臺灣師範大學 地球科學系 學生 新加入會員

巫家宜 國立中央大學 應用地質研究所 學生 新加入會員

黃俊傑 國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

王鼎崴 國立中央大學 應用地質研究所 學生 新加入會員

謝承佑 國立台灣師範大學 地球科學系 學生 新加入會員

黎昕雯 國立中央大學 地球物理研究所 學生 新加入會員

吳昀容 國立中央大學 應用地質研究所 學生 新加入會員

Abraham Arimuko National Central University
Department of Earth

Sciences
學生 新加入會員

Nela National Central University
Departement of Earth

Science
學生 新加入會員

汪柏辰 國立台灣大學 海洋研究所 學生 新加入會員

陳苡婕 國立中央大學 地球科學系 學生 新加入會員

鄭中崴 國立中央大學
地球科學學系地球物理碩士

班
學生 新加入會員

Hana Shafa Zakiah 葉

漢娜
National Central University Earth Sciences 學生 新加入會員

Kekey Salsabil

Azzahra
National Central University

Department of Earth

Sciences
學生 新加入會員

邱志庭 國立臺灣大學 地質科學系 學生 新加入會員

葉庭君 國立成功大學 地球科學系 學生 新加入會員

陳奕凱 國立成功大學 地球科學系 學生 新加入會員

王云昕 國立成功大學 地球科學系 學生 新加入會員

劉宇欣 國立成功大學 地球科學系 學生 新加入會員

muhammadyunus
National Cheng Kung

University

Department of Earth

Science
學生 新加入會員

李梓葳 國立成功大學 地球科學系 學生 新加入會員

李威廷 國立臺灣大學 地質科學系 學生 新加入會員

許筱葳 國立清華大學 電機工程學系 學生 新加入會員

曹哲瑋 國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

羅向榮 國立中央大學 地球科學系 學生 新加入會員

劉宬輔 國立中央大學 地球物理研究所 學生 新加入會員

蕭陸 國立中央大學 地球科學學系 學生 新加入會員

賴宣庭 國立中央大學 地球物理研究所 學生 新加入會員

陳昭成 國立成功大學 地球科學系 學生 新加入會員

陳昱光 國立成功大學 地球科學系 學生 新加入會員

郭宇宸 國立成功大學 地球科學系 學生 新加入會員

張原凱 國立中央大學 地球科學學系地球物理所 學生 新加入會員

陳冠岳 國立台灣師範大學 地球科學系 學生 新加入會員

許鎧麟 國立中央大學 應用地質研究所 學生 新加入會員

凃立欣 國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

陳映璇 國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

謝秉皓 國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

歐承侑 國立臺灣大學 海洋研究所 學生 新加入會員

黃騰慧 中國文化大學 地質學系 學生 新加入會員

張德權 國立台灣大學 物理學系 學生 新加入會員

邱葦哲 中國文化大學 地質系 學生 新加入會員

Truong Huu Duc National Central University
Graduate Institute of

Applied Geology
學生 新加入會員

Hannah Peña 國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

林辰叡 國立成功大學 地球科學研究所 學生 新加入會員

蕭媛今 國立臺灣師範大學 地球科學系 學生 新加入會員

韋媞安 國立中央大學 地球科學系 學生 新加入會員

施柏豪 國立成功大學 地球科學系 學生 新加入會員

吳文皓 國立臺灣大學 地質科學系 學生 新加入會員

Denisse Aubrey

Soriano
國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

羅敬雅 國立中正大學 地球與環境科學系 學生 新加入會員

江奕霆 國立臺灣大學 物理學系 學生 新加入會員

中華民國地球物理學會

收支決算表
自民國 113年 1月 1日至民國 113年 12月 31日止

 科                           目     本年度決算

數

本年度預算

數

決算與預算比較數
說                  明

款 項 目 名          稱 增加 減少

一     本會經費收入 2,985,665  3,282,550    296,885

  1   會費收入 396,600  400,000    3,400  常年會費及團體會費

  2   利息收入 145,532  50,000  95,532    利率下降

      年會收入 0  0  0

  3   活動收入 10,501  190,000    179,499  蔡義本獎學金捐贈與綠界金流活動回饋

  4   委託收益 2,433,032  2,642,550    209,518  委託計劃之管理費有部分遞延收款

二     本會經費支出 2,985,665  3,282,550    296,885

  1   人事費 1,180,202  940,000  240,202    秘書薪資及臨時僱工

    1 專兼任人員工作 984,774  800,000  184,774

    2 其他人事費 195,428  140,000  55,428

  2   業務費 1,232,502  1,821,275    588,773

    1 辦公費 201,346  225,275    23,929

     文具用品、印刷費 44,329 30,000 14,329  委辦計畫投標與契約書自行影印採購碳粉匣 A4 紙

      郵電費 15,051  25,000    9,949

      旅運費 4,710  10,000    5,290

      劃撥費 200  3,000    2,800

      網頁及網域名稱租金 137,056  157,275    20,219

    2 會議費 24,200  200,000    175,800  理監事會及各委員會會議活動支出

    3 學術活動費 143,184  346,000    202,816  年會活動支出與補助營隊活動

    4 繳納其他團體會費 10,000  10,000

    5 獎學金 180,000  180,000      各大學地球物理相關學系獎學金

    6 補助國際會議會費 250,000  470,000    220,000  申請者有國科會補助須放棄學會補助

    7 蔡義本教授研究生獎學金 160,000  190,000    30,000

    8 雜費支出 263,772  200,000  63,772    提繳身心障礙者差額補助費

  3   提撥基金 572,961  521,275  51,686    依收入總額提列 20%以下轉作為準備基金

三     本期結餘 0  0

附件 5

(附件 5 續) 中華民國地球物理學會

現金出納表
中華民國 113年 1月 1日至 113年 12月 31日止

收 入 支                                   出

科 目 名 稱 金 額 科 目 名 稱 金           額

上 期 結 存 12,058,594  本 期 支 出  53,921,498

本 期 收 入 56,980,951  本 期 結 存  15,118,047

合 計 69,039,545  合 計  69,039,545

中華民國地球物理學會

資產負債表
中華民國 113年 12 月 31日

資        產 負債、基金暨餘絀

科目 金額 小計 科目 金額 小計

流動資產   33,363,461 流動負債   18,952,384

零用金 16,534   代收款 2,735,587

郵局存款-活期 12,883,062   應付款 16,216,797

銀行存款-活期 644,357   基 金   9,059,249

郵局存款-劃撥 1,001,133   準備基金 9,059,249

暫付款 1,012,000   餘 絀   5,351,828

應收款 8,301,826   累計餘絀 5,351,828

銀行存款-定存 9,504,549   本期餘絀 0

合計

33,363,461 合計

33,363,461

(附件 5 續) 中華民國地球物理學會

基金收支表
中華民國 113年 01月 01日至 113年 12月 31日止

收 入 支 出

科 目 名 稱 金 額 科 目 名 稱 金 額

準備基金

歷年累存

本年度提撥

8,486,288

572,961

準備基金

存入第一銀行專戶

結 餘 9,059,249

中華民國地球物理學會

財產目錄
中華民國 113年 12 月 31日止

財產
編號 會計科目 財產名稱 購置日期

年月日 單位 數量 原值 存放地點 說明

001 雜項資產 AURORA 碎段式
碮紙機 AS150CD 105.10.20 台 1 6,989 秘書處

辦公室

002 雜項資產

ASUS MD790電腦
一組(ASUS
VPZ47NA 顯示
器)

105.12.30 台 1 35,707 秘書處
辦公室

003 雜項資產 筆記型電腦
ASUSX510UF 107.11.21 台 1 26,300 秘書處

辦公室

004 雜項資產
ASUS PRO
E500G7 電腦主
機

110.7.27 台 1 34,289 秘書處
辦公室

005 雜項資產 EpsonL6290 複
合機 112.01.11 台 1 27,345 秘書處

辦公室

006 雜項資產

筆記型電腦
ASUS
M1605YA-0041K
7530U

112.05.07 台 1 33,000 秘書處
辦公室

007 雜項資產 電腦主機
ASUSM700MD 112.06.19 台 1 23,429 秘書處

辦公室

合 計     187,059